Gobierno
de Michoacan

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

Estado

del

del

Gasto por Categoria Programatica

Periodo enero a junio de 2024

(Pesos)

de Egresos

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliacionesy
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Socialy Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a reglas de operacion
Otros subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de servicios publicos
Provision de bienes publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promociény fomento
Regulaciony supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaci de de on juri
Desastres naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

A i afondos de
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
de Gasto i i Federal)

Gasto federalizado

Participaci aEnti F y
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

77,339,623,521.00
7,383,220,337.00
849,459,952.00
6,533,760,385.00
24,207,601,385.00
18,183,590,860.00
0.00
1,597,289,910.00
963,294,759.00
58,600,892.00
0.00
967,513,425.00
2,437,311,539.00
4,761,624,163.00
4,598,491,648.00
163,132,515.00
0.00
190,857,229.00
190,857,229.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
40,796,320,407.00
40,796,320,407.00
14,445,810,583.00
3,686,544,221.00
0.00

4,223,240,155.64
1,630,648,311.09
146,325,038.58
1,484,323,272.51
1,277,034,352.37
92,160,741.31
0.00
-63,991,105.99
-40,446,381.32
109,338,052.01
0.00
214,123,347.40
965,849,698.96
196,170,041.27
196,457,461.79
-287,420.52

0.00
407,795,632.73
407,795,632.73
0.00

667,600.12
557,145.00
110,455.12

0.00

0.00
710,924,218.06
710,924,218.06
79,662,361.65
-174,827,609.86
0.00

81,562,863,676.64
9,013,868,648.09
995,784,990.58
8,018,083,657.51
25,484,635,737.37
18,275,751,601.31
0.00
1,533,298,804.01
922,848,377.68
167,938,944.01
0.00
1,181,636,772.40
3,403,161,237.96
4,957,794,204.27
4,794,949,109.79
162,845,094.48
0.00
598,652,861.73
598,652,861.73
0.00

667,600.12
557,145.00
110,455.12

0.00

0.00
41,507,244,625.06
41,507,244,625.06
14,525,472,944.65
3,511,716,611.14
0.00

39,212,656,166.62
6,504,926,459.96
947,424,168.99
5,557,502,290.97
12,255,418,270.48
8,976,066,064.17
0.00
838,716,720.67
387,981,100.14
134,776,611.04
0.00
556,012,065.74
1,361,865,708.72
2,737,157,351.17
2,668,683,356.72
68,473,994.45
0.00
159,985,082.06
159,985,082.06
0.00

557,145.00
557,145.00

0.00

0.00

0.00
17,554,611,857.95
17,554,611,857.95
7,707,233,602.05
1,317,410,313.39
0.00

38,022,961,487.28
6,180,060,347.95
658,944,766.86
5,521,115,581.09
11,868,211,875.50
8,688,947,504.09
0.00
776,883,104.09
360,736,252.68
133,369,596.53
0.00
555,170,213.04
1,353,105,205.07
2,274,645,826.09
2,210,513,851.77
64,131,974.32
0.00
157,569,642.96
157,569,642.96
0.00

557,145.00
557,145.00

0.00

0.00

0.00
17,541,916,649.78
17,541,916,649.78
7,657,802,083.59
1,317,410,313.39
0.00

Total del Gasto

95,471,978,325.00

4,128,074,907.43

99,600,053,232.43

48,237,300,082.06

42,350,207,510.02
2,508,942,188.13
48,360,821.59
2,460,581,366.54
13,229,217,466.89
9,299,685,537.14
0.00
694,582,083.34
534,867,277.54
33,162,332.97
0.00
625,624,706.66
2,041,205,529.24
2,220,636,853.10
2,126,265,753.07
94,371,100.03
0.00
438,667,779.67
438,667,779.67
0.00

110,455.12

0.00

110,455.12

0.00

0.00
23,952,632,767.11
23,952,632,767.11
6,818,239,342.60
2,194,306,297.75
0.00

0.00

46,998,173,884.26

51,362,753,150.37




